Bureau of Indian Standards Chandigarh Branch Office

Ref: CHBO/A- 97000887

23/08/2019

Subject: All India First Application as per IS 16484: 2017

CHBO has received an application A-97000887) for Grant of Licence to use or apply Standard Mark on Liquid Off - Take Valve Fitting to Gas Cylinders or Tanks (Mobile or Static) for Liquid Petroleum Gas (LPG) as per IS 16484: 2017. This product is under mandatory certification and PESO approval will also be required like other LPG valve fitting i.e. IS 8737 etc.

As per the information available on BIS Website, there is no licence/application for the product as on date.

SIT and Marking fee are also not available on intranet. Hence, the application may be deemed to be All India First Application.

CMD-3 is requested to inform availability of SIT, Marking Fee and Grouping Guidelines, if any for the product.

LPPD is requested to inform the availability of test facilities for the product as there is no BIS lab or BIS recognized OSL with test facility as per IS 16484: 2017 as per the information available on BIS website.

BOs and ROs are requested to provide any information available with them regarding above ISS including Marking Fee and SIT.

Kumar Animesh)²³

Scientist D

Sc. E & H(CHBO)

Sc. F & H(CMD-3)

To All ROs/BOs

Copy to: 1) Head (ITSD) - with request to host on BIS Website.

भारतीय मानक ब्यूरो (उत्तर क्षेत्रीय कार्यालय)

संदर्भः सीएचबीओ / ए-97000887

23.08.2019

विषय भा. मा. 16484 : 2017 के अनुसार अखिल भारतीय पहला आवेदन

सी एच बी ओ में भा. मा. 16484 : 2017 के अनुसार "द्रवित पैट्रोलियम गैस के गैस सिलिंडर या टैंक (मोबाइल या स्थिर) के लिए द्रव ऑफ टेक वाल्व फिटिंग" हेतु लाइसेंस प्रदान करने या मानक चिन्ह लगाने के लिए आवेदन सं. ए–97000887 प्राप्त हुआ है । यह उत्पाद अनिवार्य प्रमाणन के अन्तर्गत है और अन्य एल पी जी वाल्व फिटिंग अर्थात् भा.मा. 8737 आदि की तरह पीईएसओ का अनुमोदन भी लेना होगा ।

बीआईएस की वेबसाइट पर उपलब्ध जानकारी के अनुसार आज तक इस उत्पाद के लिए कोई लाइसेंस/आवेदन प्राप्त नहीं है ।

एसआईटी और मुहरांकन शुल्क भी इंट्रानेट पर उपलब्ध नहीं है । अतः आवेदन को अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जाता है ।

सी एम डी-3 से अनुरोध है कि यदि उत्पाद के लिए एसआईटी, मुहरांकन शुल्क और दिशानिर्देश उपलब्ध हों तो उसकी सूचना प्रदान करें ।

एलपीपीडी से अनुरोध है कि उत्पाद के लिए परीक्षण सुविधाओं की उपलब्धता के बारे में भी सूचित करें क्योंकि बीआईएस वेबसाइट पर उपलब्ध सूचना के अनुसार भा.मा. 16484:2017 के अनुसार परीक्षण करने के लिए कोई बीआईएस प्रयोगशाला अथवा बीआईएस द्वारा प्रमाणित बाहरी प्रयोगशाला नहीं है जिसमें परीक्षण सुविधा हो ।

शाखा कार्यालयों एवं क्षेत्रीय कार्यालयों से अनुरोध है कि यदि उनके पास उपरोक्त आईएसएस जिसमें मुहराकंन फीस एवं एसआईटी भी शामिल हैं, से सवंधित कोई सूचना उपलब्ध हो तो कृप्या सूचित करें ।

(कुमार अनिमेश)

वैज्ञानिक–डी

वै.ई एवं प्रमुख्र/सीएचबीओ

<u>उपमहानिदेशक</u>

वै.एफ एवं प्रमुख(सीएमडी-3)

सभी शाखा कार्यालयों एवं क्षेत्रीय कार्यालयों को परिचालित